
Филиал Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения
«Казгидромет»

Министерства экологии и природных ресурсов РК 
по Северо-Казахстанской области 

г.Петропавловск ул. Парковая, 57А 
тел.: +7 7152 50 03 41

Ежедневны й гидрологический бю ллетень № 63

Сведения о состоянии водных объектов Северо-К азахстанской области по данны м гидрологического мониторинга на 
государственной сети наблюдений по состоянию  

на 8 час. 2 мая 2024 года

№
пн

Название гидрологического 
поста

Опасный 
уровень 
воды, см

Уровень 
воды, см

Изменение 
уровня воды 
за сутки, ±см

Изменение 
уровня воды 

с начала 
подъма, ±см

Расход воды, 
м3/сек

Состояние водного 
объекта и толщина льда, 

см

1 р.Бабыкбурлык-с.Гусаковка 1220 416 1 4 0,55 (29.04) Чисто
2 р.Акканбурлык-с. Ковыльное 1520 198 -1 18 2,86 (30.04) Чисто

3 р. Шарык - с. Андреевка 980 300 0 53 0,08 (30.04) Чисто

4 р. Шарык - с. Рузаевка 780 162 -1 10 2,83 (30.04) Чисто
5 р.Акканбурлык -с.Возвышенка 1000* 221 -3 67 18,0 (30.04) Чисто
6 р. М ук кы р-с . Мукыр 930 207 -1 70 16,6 (30.04) Чисто
7 р.Иманбурлык-с.Соколовка 560* 120 -1 46 8,90 (30.04) Чисто
8 р. Есиль - с. Токсан би 1800 680 -35 413 654 (30.04) Чисто
9 р. Есиль - с. Крещенка 1400* 956 -25 689 Чисто
10 р. Есиль - г. Сергеевка 1500 834 -27 567 Чисто
11 р. Есиль - с. Покровка 950* 1191 -51 1061 3183 (30.04) Чисто
12 р. Есиль - с. Новоникольское 1187* 1565 -24 1023 Чисто
13 р. Есиль - г. Петропавловск 960 1238 -19 995 3668 (27.04) Чисто
14 р. Есиль - с. Долматово 1450 1487 -8 1016 2543 (01.05) Чисто
15 р. Шагалалы - с. Северное 400 142 7 27 8,58 (30.04) Чисто
16 р. Камысакты -  с. Ясновка 720 511 -1 9 13,8 (30.04) Чисто
17 оз.Б.Тарангул-с.Корнеевка 365 383 1 106 Чисто

Сведения об водохранилищах

№
пп

Название
Уровень 
воды, см

Изменение 
уровня 
воды за 

сутки, ±см

Изменение 
уровня воды с 

начала 
подъма, ±см

Объём, млн. 
м3

% наполнения
Состояние водного 
объекта и толщина льда, 
см

18 р.Есиль(вдхр)-г.Сергеевка 933 -16 245 858 124 Чисто
19 р. Есиль(вдхр)-г. Петропавловск 1108 -22 427 Чисто

Примечание:
*  -  выход воды на пойму; ■ навалы льда на берегу препятствуют измерению

Директор филиала

\оды;

Составил/Исп.: Якупов Р. 

Тел.: + 77152500341

* измерение расхода воды невозможно

Мергалимова



Петропавл к., Парковая к., 57А 
тел.:+7 7152 50 03 41

Казакстан Республикасы Экология жэне табиги ресурстар министрлтнщ  «Казгидромет» 
шаруашылык журпзу кукыгындагы республикалык кэсшорныныц Солтустж Казакстан

облысы бойынша филиалы

№ 63 Кундел1кт1 гидрологиялык бюллетень

М ем лекетпк бакы лау ж с.исш деп гидрологиялык мониторинг деректер1 бойынша Солтуст1к Казакстан облысы су 
нысандарынын 2024 жылгы 2 мамыр са га т8 -п  жай-куш туралы мэл1меттер.

№
пп

Гидрологиялык бекеттердщ 
атауы

Суд ын 
шекпк 

денгеш, см

Су денгеш, 
см

Су денгеш- 
Hin тэул1к 

пмшдс 
езгеруь ± см

Кетершудщ 
басынан 
бастап су 

денгешнщ 
езгеруц ± см

Су шыгыны,
м3/сек

Муз жагдайы жэне 
муздын калындыгы, см

1 Бабы к Бурлык е. - Гусаковка а. 1220 416 1 4 0,55 (29.04) Таза
2 Акканбурлык е. - Ковыльное а. 1520 198 -1 18 2,86 (30.04) Таза

3 Шарлык 0. - Андреевка а. 980 300 0 53 0,08 (30.04) Таза

4 Шарлык е. - Рузаевка а. 780 162 -1 10 2,83 (30.04) Таза

5 Акканбурлык в. - Возвышенка а. 1000* 221 -3 67 18,0 (30.04) Таза

6 Муккыр о. - Мукыр а. 930 207 -1 70 16,6 (30.04) Таза

7 Иманбурлык о. - Соколовка а. 560* 120 -1 46 8,90 (30.04) Таза
8 Е ст о. - Токсан би а. 1800 680 -35 413 654 (30.04) Таза
9 Еал в. - Крещенка а. 1400* 956 -25 689 Таза
10 Еал 0. - Сергеевка к. 1500 834 -27 616 Таза
11 Ecui о. - Покровка а. 950* 1191 -51 1061 3183 (30.04) Таза
12 Еал о. - Новоникольское а. 1187* 1565 -24 1023 Таза
13 Ecui 0. - Петропавл к. 960 1238 -19 995 3668 (27.04) Таза
14 Еал о. - Долматово а. 1450 1487 -8 1016 2713 (30.04) Таза
15 Шагалалы 0 . - Северное а. 400 142 7 27 9,96 (28.04) Таза
16 Камысты о. - Ясновка а. 720 511 -1 9 13,8 (30.04) Таза
17 Б. Таран гул кол. - Корнеевка а. 365 383 1 106 Таза

Су коймала|ры бойынша мэл1меттер

№
пп Атауы Су денгеш, 

см

Су денгеш­
нщ ТЭУЛ1К 

Ешшдс 
03repyi, ± 

см

Кетеркпудщ 
басынан 
бастап су 

денгеШнщ 
03repyi, ± см

Келем, млн. м3 % толтыру Муз жагдайы жэне 
муздын калындыгы, см

18 р. Ес ил ь( вдхр)-г.Сергее вка 933 -16 245 858 124 Таза
19 р. Ес ил ь( вдхр)-г. Петропавл овск 1108 -22 427 Таза

Примечание:
*  -  судыц жайылмага тыгуы; * - Жагалаулардагы муз yiiindwepi су децгешн tmmtcyze кщеул?! култ

Директор филиала

Орын.: Якупов Р.

Тел.: +77152500341

hsdi;*** су агынын влгиеу мумкш емес

К. Мергалпмова


